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Yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela 
landet - åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur, SOU 2025:110 
Övergripande synpunkter 
Region Kalmar län delar uppfattningen att gigabitinfrastrukturförordningen i 
möjligaste mån ska följas, för att underlätta för en gemensam inre marknad 
och undvika nationellt avvikande regler. 
I betänkandet används begreppet landsbygdsområden som avgränsning för 
vissa skyldigheter och rättigheter. Region Kalmar län saknar en tydlig 
beskrivning, definition av och/eller referens av begreppet landsbygdsområde. 

Stärka den regionala utvecklingen 
Ambitionen inom elektronisk kommunikation att göra det enkelt för mindre 
nätägare och uppmuntra till fortsatt utbyggnad av bredband 
(gigabitinfrastruktur) genom bättre marknadsförutsättningar för mindre 
nätägare, särskilt i landsbygdsområden, är sannolikt en målkonflikt med den 
regionala utvecklingen. Betänkandet över gigabitinfrastrukturförordningen, 
cybersäkerhetslagen (SFS 2025:1506) och förslaget till Samråd av 
marknadsanalys och förslag till beslut för lokalt tillträde till fibernät som 
ansluter enfamiljshus (PTS dnr 23–27637) undantar alla mindre nätägare i 
delar. Detta innebär att det uppstår en särhantering av stora geografiska 
områden, oftast i mindre tätorter och utanför tätorter. 
Invånare, besökare såväl som små- och medelstora företag i mindre tätorter 
och utanför tätorter har samma behov av goda förutsättningar för 
digitalisering, valfrihet mellan leverantörer och tillgång till digitala tjänster 
för att kunna leva och verka i hela Kalmar län.  
Digitala tjänster ska kunna levereras i alla nät i alla geografiska områden och 
samma regelverk bör gälla för alla nätägare, vilket inte är fallet idag. Med 
ambitionen att stödja sektorn för elektroniska kommunikationer och 
underlätta särskilt för mindre nätägare riskerar förutsättningarna för digital 
omställning försvagas på landsbygden, inklusive i mindre tätorter. 
--- 
Region Kalmar län instämmer i konsekvensen (24.4.1) att utbyggnaden av 
element av nät med mycket hög kapacitet kan leda till att sysselsättning i alla 
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delar av landet främjas. Region Kalmar län saknar däremot en 
konsekvensbeskrivning av i vilken utsträckning betänkandet bidrar till en 
fortsatt utbyggnad av element av nät med hög kapacitet genom de föreslagna 
anpassningarna i svensk lag.  
Region Kalmar län ser att även om utbyggnaden av både fasta fiberbaserade 
nät och av trådlösa nät kommit långt i Kalmar län återstår fortfarande 
områden som saknar tillgång till VHCN-nät. Dessa områden finns till stora 
delar i landsbygdsområden. 

Byalag, s.28 samt 1.1 1 kap 3§ Lokala elektroniska kommunikationsnät 
Region Kalmar län ser att det är relevant att byanät har samma rättigheter, 
men bedömer att det är ett hinder för fortsatt utbyggnad av VHCN-nät att 
byanät inte ges skyldigheter på motsvarande sätt, och därmed inte jämställs 
med andra nätoperatörer. Bland annat bidrar tillhandahållande av 
information om befintlig fysisk infrastruktur till en central informationspunkt 
till en ökad kvalitet av denna information över tid och underlättar för de 
operatörer som avser att bygga i nya områden att ta del av befintlig fysisk 
infrastruktur. Arbetsbelastningen för det enskilda byanätet bör inte över tid 
vara särskilt ansträngande då intresset för operatörer att bygga ut VHCN-nät 
i byanätets närområde är mycket litet. 

1.1 3 kap 2 § 
Region Kalmar län bedömer att användande av möjligheten att undanta vissa 
operatörer och nätoperatörer i landsbygdsområden innebär onödig 
marknadspåverkan för VHCN-nät. Dessa bygg- och anläggningsprojekt är 
oftast helt eller delvis finansierade med offentligt stöd vilket snarare borde 
vara en grund för att inte undanta nätoperatörer från dessa skyldigheter. Det 
leder även till negativ särbehandling av privat ägda operatörer och 
nätoperatörer, som inte får samma förutsättningar för sina investeringar. 
Region Kalmar län föreslår att avvakta med denna möjlighet till 
begränsning, och i stället utvärdera hur investeringar i utbyggnad i 
landsbygdsområden kan utvecklas. Region Kalmar län ser som exempel att 
affärslogiken med grossisterbjudanden kan utvecklas och användas i större 
utsträckning även av privata operatörer och nätoperatörer. 
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